
1 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Верещагинского городского 
округа Пермского края от 
12.03.2021 № 254-01-01-370 
 
 

В целях актуализации административного регламента и сокращения сроков 

предоставления муниципальной услуги, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Верещагинский городской округ Пермского края,  

администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Верещагинского городского 

округа Пермского края от 12.03.2021 № 254-01-01-370 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на использование земель или земельного участка, который находится 

в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» 

следующие изменения: 

1.1. в наименовании слово «который» заменить словом «которые», слово 

«находится» заменить словом «находятся»; 

1.2. в пункте 1 слово «который» заменить словом «которые», слово 

«находится» заменить словом «находятся»; 

1.3. в Административном регламенте по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 

который находится в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 

сервитута»: 

1.3.1. в наименовании слово «который» заменить словом «которые», слово 

«находится» заменить словом «находятся»; 

1.3.2. в пункте 2.1.1 слово «который» заменить словом «которые», слово 

«находится» заменить словом «находятся»; 

1.3.3. в пункте 2.4.1 слова «25 дней» заменить словами «11 рабочих дней»; 

1.3.4. в пункте 3.3.8 слова «1 дня» заменить словами «1 рабочего дня»; 

1.3.5. в пункте 3.4.6 слова «9 дней» заменить словами «4 рабочих дней»; 

  
 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-219141573-2 от 31.08.2023. Исполнитель: Башков А.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 31.08.2023 10:26



2 

 

1.3.6. в пункте 3.5.5 слова «3 дней» заменить словами «4 рабочих дней»; 

1.3.7. в пункте 3.6.4 слова «3 дней» заменить словами «4 рабочих дней»; 

1.3.8. в пункте 3.7.4 слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих 

дней». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования в газете «Заря». 

 

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации Верещагинского 

городского округа Пермского края                                                      С.В. Кондратьев 

Документ создан в электронной форме. № согл-219141573-2 от 31.08.2023. Исполнитель: Башков А.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 31.08.2023 10:26



Пояснительная записка 

к проекту постановления администрации Верещагинского городского округа 

Пермского края «О внесении изменений в постановление администрации 

Верещагинского городского округа Пермского края от 12.13.2021 № 254-01-01-

370» 

 

Проект настоящего постановления разработан в целях внесения изменений 

в постановление администрации Верещагинского городского округа Пермского 

края от 12.03.2021 № 254-01-01-370 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

использование земель или земельного участка, который находится в 

государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» 

Проектом предполагается уменьшение сроков предоставления 

муниципальной услуги с 25 дней до 11 рабочих дней, а также корректируется 

наименование муниципальной услуги в соответствии с утвержденным перечнем 

муниципальных услуг. 

Проект постановления: 

не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не устанавливает 

положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для 

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или 

способствующие их введению, положения, способствующие возникновению 

необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности; 

соответствует действующему законодательству и правилам юридической 

техники. 

В листе согласования отражены все заинтересованные лица, согласование с 

которыми обязательно. 

 

 

Начальник отдела земельных 

отношений Управления имущественных, 

земельных и градостроительных отношений 

администрации Верещагинского  

городского округа Пермского края                                                         Е.Л. Конькова 
 

Документ создан в электронной форме. № согл-219141573-2 от 31.08.2023. Исполнитель: Башков А.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 31.08.2023 10:26


	1
	2
	3

